Pamokos tema: Dialogai mieste
Klausimas: Ar žinai kokie pokalbiai vyksta tavo mieste?
Temos atnaujintose ugdymo programose: veiklos viešojoje erdvėje
Temos turinys programose: gyvenamoji vieta
Tikslas: pažinti ir susipažinti; gerbti kitus; jų nuomonę; formuoti sau jaukią bendruomenę
Uždaviniai: susiskirstyti poromis ar po tris; keliauti į miestą ir aplankyti 4 stoteles, prie jų sukurti po dialogą ar situaciją ir pristatyti savo klasės draugams.
Kompetencijos: 
Kūrybiškumo kompetenciją: mokiniai ugdosi, kai svarsto, ką norėtų sužinoti, tyrinėti, išbandyti; renka kūrybai reikalingą informaciją iš įvairių šaltinių ir artimos socialinės aplinkos; pasitelkia vaizduotę tam, kad pasiūlytų kūrybinę idėją; kelia klausimus, problemas ir pateikia sprendimo būdus bei juos pagrindžiančius argumentus; teikia alternatyvas, argumentuoja; generuoja originalias idėjas; savarankiškai atlieka kūrybines užduotis; turimas žinias ir gebėjimus perkelia į naują kontekstą; kūrybinei veiklai renkasi asmeniškai ar socialiai prasmingas temas; atlikdami projektinę veiklą apie Lietuvą; kuria pristatymus.
Komunikavimo kompetenciją: mokiniai kuria,perduoda ir supranta žinias; naudojasi verbalinėmis ir neverbalinėmis priemonėmis ir technologijomis.
Pažinimo kompetenciją skatina mokinių motyvaciją ir gebėjimą pažinti save ir pasaulį, įgyjami suvokiant (perimant) žmonijos kultūrinę patirtį. Ji apima dalyko žinias ir gebėjimus, kritinio mąstymo, problemų sprendimo, mokėjimo mokytis gebėjimus.
Socialinę kompetencija skatina mokinių elgesį ir jo formos, kurias vaikas turi būti įvaldęs, kad galėtų dalyvauti socialiniame gyvenime, prisitaikyti prie skirtingų socialinių kontekstų, reikalavimų (mokykla, šeima, visuomenė), efektyviai ir konstruktyviai spręsti konfliktus.
Vertinimas: Stebimas mokinių procesas, vertybinės nuostatos. Pateikiant vertinimo informaciją akcentuojamos ne klaidos ar nesėkmės, o tai, kokią pažangą padarė mokiniai. Diagnostinis vertinimas padeda įvertinti nueitą etapą ir numatyti perspektyvą. Apibendrinamasis vertinimas, atliekamas projekto pabaigoje, padeda apžvelgti visą laikotarpį ir nustatyti mokinių pasiekimų lygius.
Metodai:diskusija, refleksija
Vieta: Vilnius,Senamiesčio seniūnija
Klasė 7-8
Temos sąvokos: bendravimas, artima bendruomenė, pažinimas


Veklos:
	Pamokos
dalys/veiklos
	Turinys
	Pastabos

	1
	Keliauti į miesto centrą. Susiskirstyti poromis ar po tris ir nuspręsti kokias vietas aplankyti. Siūloma aplankyti 4 vietas.
	

	2
	Keliauti į pasirinktas vietas, prie jų sukurti dialogus,kurie atitinką kontekstą. 
Pvz. Pasirinkta vieta paštas-dialogas apie siuntinio siuntimą ar laiško draugui, kuris gyvena užsienyje.

	Pridedamas dialogo pavyzdys ir žemėlapis.

	3
	Susirinkti miesto parke ir pristatyti savo dialogus.

Arba

Grįžę klasėje pristato vieną iš savo sukurtų dialogų.
	

	4
	Mokiniai įvertina kitų mokinių darbą, išrenka savo favoritus.
	



